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OR.0022.126.2021 

 

Protokół Nr 126/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Krzysztof Cegłowski- Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie sytuacji Liceum Ogólnokształcącego, 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

4. Omówienie spraw bieżących, 

5. Prośby i wnioski mieszkańców, 

6. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 12.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 125/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

       Starosta poinformował, że trzeba wspomóc Liceum Ogólnokształcące nie tylko pracami 

remontowymi typu gaz czy dach, ale również trzeba zainwestować, aby młodzież do tej szkoły 

przyciągnąć. Starosta zaproponował budowę hali sportowej dla ZS nr 1. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że może przy okazji budowy hali sportowej warto 

byłoby pomyśleć, aby zrobić fajne i dobrze wyposażone laboratorium dla klasy biologiczno-

chemicznej.  
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Starosta odpowiedział, że to jest inna kwestia i na to można pozyskać środki od sponsorów.  

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że dobrze byłoby stworzyć to przy jednej inwestycji, 

ale z dwóch źródeł finansowania.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że to jest kwestia wyposażenia klasy. 

Starosta odpowiedział, że jest to kwestia zainwestowania około 50 tyś. zł na wyposażenie klasy, 

a w przypadku  budowy hali jest mowa o 5 mln zł.  

Pani Monika Kalinowska zastanawia się czy w Liceum Ogólnokształcącym ta hala sportowa 

faktycznie będzie tym punktem przyciągającym. Może kwestia lepszego wyposażenia sal 

dydaktycznych i zwiększenia poziomu nauczania i możliwości prowadzenia zajęć 

praktycznych będzie tym punktem przyciągającym uczniów.  

Starosta powiedział, że patrząc na to w perspektywie dwóch lat to zostały wyremontowane sale 

i są już audiowizualne. Sala informatyczna też jest bardzo ładna, ale to nie są takie koszty jak 

hala sportowa. Jest to dobry argument, aby robić te sale, ale trzeba pozyskiwać na to środki 

zewnętrzne np. od takich firm jak ORLEN, LOTOS lub innych firm, które wsparłyby takie 

przedsięwzięcia.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że bardziej chodziło jej o to, że rozbudowując tą halę 

można byłoby stworzyć jakiś łącznik i zrobić miejsce na porządne laboratorium, czy salę 

biologiczno-chemiczną i wtedy za jednym razem wykonać ogromną inwestycję.  

Starosta odpowiedział, że zostaną też uwolnione pomieszczenia, które teraz są wykorzystywane 

na szatnie i gabinety wf-istów i tam można stworzyć taką salę, bo tam jest dużo miejsca. 

Starosta powiedział, że łączenie projektu hali razem z salą dydaktyczną raczej jest niemożliwe. 

Starosta wyraził swoje obawy dotyczące otrzymania przez powiat dofinansowania na ten cel. 

Wniosek zostanie złożony do Ministerstwa Sportu i też do Urzędu Marszałkowskiego na 

budowę tej hali. Dla ZS nr 2 magnesem jest fakt, że obok znajduje się Rypińskie Centrum 

Sportu. W Liceum Ogólnokształcącym w tym roku będą tylko 3 klasy. W klasach musi być po 

około 30 osób. Oświata bardzo dużo kosztuje powiat i należny pewne kroki i działania 

przeprowadzać.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ponawia propozycję Pana Pawła Sobierajskiego, 

który mówił o tym, że przy tego typu inwestycjach warto zastanowić się nad możliwością 

pozyskania środków i iść w rozwiązania proekologiczne czyli, aby wykorzystywać np. 

odnawialne źródła ciepła.  

Starosta odpowiedział, że została podpisana umowa i będzie realizowane na przełomie 

września/października podłączanie w sieć gazową. 

Pan Piotr Makowski zapytał: czy jak się zainwestuje w tą szkołę to zostanie ona na tyle  

wzmocniona, że od razu młodzież tam przyjdzie. Pan Piotr Makowski powiedział, że jego 

zdaniem tam jest trudne podłoże i najpierw trzeba stworzyć tam atmosferę i dobry klimat. 

Według Pana Piotra Makowskiego ta szkoła 30 lat temu była szkołą z klasą. Wiadomo, że w 

obecnych czasach większość uczniów idzie na studia, czyli szkołę średnią musi skończyć. ZS 

nr 3 nie miało żadnych super warunków, a nabory są bardzo duże. W liceum trzeba poszukać 

innej przyczyny. Pan Piotr Makowski powiedział, że zna liceum, ponieważ chodziła tam jego 

córka. Zdaniem Pana Piotra Makowskiego inwestowanie w wyposażenie itd. to ucznia nie 

przyciągnie do tej szkoły.  



3 

Starosta odpowiedział, że na pewno to będzie w pewnym stopniu taki magnes dla tej szkoły. 

Wiele osób wybiera też ZS nr 2 ze względu na to, że mają tam odpowiednie warunki, chociażby 

sportowe. Niedługo powstanie internat i to też będzie pomocne, ale internat powinien służyć 

całemu powiatowi, a nie tylko jednej szkole. Zdaniem Starosty trzeba jak najmniej środków 

dokładać do oświaty, gdyż inne inwestycje nie będą realizowane jeżeli wszystkie środki będą 

przeznaczone na oświatę. Według Starosty trzeba pomyśleć o przyszłości LO. Na pewno są 

różne względy, które wpływają na nabór uczniów.  W liceum praktycznie 100% uczniów zdaje 

maturę. Patrząc na inne placówki nie mają one takiej zdawalności matur.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że każda szkoła ma inną specyfikę. Zdaniem Pani 

Moniki Kalinowskiej dziwne byłoby, aby Liceum Ogólnokształcące miało małą zdawalność 

matur, bo tam idą Ci, którzy chcą dalej studiować. ZS nr 2 lub ZS nr 3 dają tą szansę, że maturę 

można zdać, ale nie trzeba, bo w razie czego jest już jakiś wyuczony zawód.  

Pan Piotr Makowski powiedział, że bardzo dużo osób z liceum korzysta z korepetycji. 

Starosta poinformował, że już są sygnały ze szkół, że brakuje psychologów, gdyż dzieci mają 

potężne problemy. Starosta powiedział, że będzie rozmawiał w tym tygodniu z psychiatrą 

dziecięcym, aby był dostępny kilka godzin w tygodniu również w przychodni. 

 

Ad. 3 

Uchwała Nr 382/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia naboru 

wniosków o przyznanie stypendium studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej 

na kierunku lekarskim i pielęgniarskim oraz powołania komisji ds. rozpatrzenia wniosków o 

przyznanie stypendium. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 383/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru oferty w 

otwartym konkursie ofert nr 3/2021 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu 

Rypińskiego w 2021 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz wspierania osób 

niepełnosprawnych. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 384/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za I kwartał 2021 roku. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 385/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, 

projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w 

ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa budynku szkolnego dla Zespołu Szkół Nr 5 w 

Rypinie”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad. 4 

Pani Sekretarz poinformowała o przygotowanych przez Panią Dorotę Kochańską z Wydziału 

Geodezji decyzjach dotyczących kwestii porządkowych gruntów przy działce ul. Mławska 54. 

Pierwsza decyzja jest to wygaszenie trwałego zarządu na działce 1302/7 do tej pory 

pozostającej w trwałym zarządzie Domu Dziecka w Rypinie. W tej chwili przeniesiony zostanie 

trwały zarząd na Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Typu Specjalistyczno-

Terapeutycznego w Rypinie. Pani Sekretarz zapytała Członków Zarządu czy wyrażają zgodę 

na podpisanie decyzji.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.  

Pani Sekretarz poinformował, że kolejna decyzja dotyczy porządkowania działek przy ul. 

Mławskiej 54 i jest to wygaszenie trwałego zarządu na działce 1302/10 do tej pory pozostające 

w trwałym zarządzie Domu Dziecka w Rypinie z uwagi na planowaną budowę ZS nr 5.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.  

 

Ad. 5 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1. Pismo do Starosty, Rady Powiatu oraz Zarządu od Stowarzyszenia Miłośników Równiny 

Urszulewskiej w sprawie ustosunkowania się do prac Rady Powiatu Sierpeckiego na temat przyjęcia 

ciszy i ograniczenia ruchu łodzi motorowych na jeziorze urszulewskim. Stowarzyszenie Miłośników 

Równiny Urszulewskiej prosi, żeby adekwatne rozwiązania, które są przyjęte w projekcie uchwały 

Powiatu Sierpeckiego zafunkcjonowało również na terenie jeziora należącym również do Powiatu 

Rypińskiego.  

W tej chwili jest całkowite wyłączenie możliwości funkcjonowania łodzi motorowych poza okresem 

letnim tj. 1.06 – 30.09 w godzinach 1000-2000 w dni powszednie oraz miedzy 1000-1800 w święta oraz 

ograniczenie prędkości do 5 km/h w odległości 150 m od brzegu jeziora.  

Starosta poinformował, że jest po rozmowie ze Starostą Sierpeckim.  

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że odbyły się co najmniej dwa spotkania w Sierpcu, gdzie 

ustalano i uzgadniano bez informowania Powiatu Rypińskiego. Powiat Sierpecki miał uchwałę, którą 

chciał podjąć i dopiero pismo, które zostało wysłane z Powiatu Rypińskiego z projektem uchwały  

spowodowało to, że Powiat Sierpecki na sesji wstrzymał się z podjęciem uchwały, wiedząc że Powiat 

Rypiński może podjąć uchwałę z całkowicie innymi rozwiązaniami w tym temacie. Przewodniczący 

Rady Powiatu w Rypinie powiedział, że jeśli jakieś ustalenia wstępne zapadały to nie mówiło się o 

żadnych odległościach od brzegu jeziora. Przepis mówi, że dla osób, które posiadają uprawnienia do 

tego, żeby mogły tymi skuterami pływać to jest odległość 50 m od brzegu jeziora. Są mapy jeziora z 

granicą i wychodzi na to, że do wysokości dawnego pomostu na Urszulewie po stronie Słupi nie 

można byłoby pływać w ogóle. 

Starosta powiedział, że 12 maja br. odbędzie się spotkanie wspólne całej Rady Powiatu w Rypinie i 

wtedy będzie dyskusja na ten temat. Zostanie wypracowany pewien schemat oraz przedstawione 

zostanie to stronie sierpeckiej, która też nieładnie się zachowała wobec Pani Sekretarz. Póki co nie 

zostały podjęte w Sierpcu decyzje, więc trzeba czekać na rozmowy. Inne są rozmowy i ustalenia, a 

jeszcze inaczej jest to wszystko później przedstawiane. 
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Ad. 6 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 12.40 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

26 kwietnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

            

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska                                                                    


